
UCHWAŁA NR XXXVI/301/2021 
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 18 maja 2021 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji "Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Darłowo" w 2020 r. 

Na podstawie art. 18 ust 1 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2020 poz. 713 i poz. 
1378) oraz Działu V zdanie trzecie załącznika do uchwały Nr XVIII/142/2019  Rady Miejskiej w Darłowie z 20 
grudnia 2019 roku w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Darłowo na rok 2020, Rada Miejska w Darłowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie Burmistrza Miasta Darłowo z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Darłowo w 2020 roku, 
stanowiące: 

a) sprawozdanie merytoryczne Burmistrza Miasta Darłowo z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Darłowo 
w 2020 roku, określone załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

b) sprawozdanie finansowe Burmistrza Miasta Darłowo z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Darłowo 
w 2020 roku, określone załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.\ 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Darłowie 

 
 

Czesław Woźniak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDCB773F-7D24-47F6-A669-55C490C55886. Podpisany Strona 1



str. 1 
 

 

 

 

 

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020 został przyjęty uchwałą Nr XVIII/142/2019 Rady 

Miejskiej w Darłowie w dniu 20 grudnia 2019 r. po wcześniejszych konsultacjach między 

innymi z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, placówkami oświatowymi, organizacjami 

społecznymi, Strażą Miejską oraz komisariatem policji. 

Podejmowane przez cały rok 2020 działania obejmowały zadania wyszczególnione  

w niniejszym Programie na podstawie art. 4
1 

ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r.  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U z 2019 r. poz. 2277 

ze zmianami) oraz art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 

(t.j. Dz. U. z 2019, poz. 852 ze zmianami). 

Realizatorami niniejszego Programu był Referat Oświaty i Spraw Społecznych, Miejska 

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

oraz szkoły, których organem prowadzącym jest Miasto Darłowo.   

W zakresie zwiększania dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu i narkotyków oraz osób zagrożonych uzależnieniem podjęto 

następujące działania: 

1) organizowanie i finansowanie Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych, ich rodzin 

oraz osób dotkniętych przemocą, 

Punkt konsultacyjny pełni ważną rolę w lokalnym systemie pomocy osobom uzależnionym  

i członkom tych rodzin. W punkcie konsultacyjnym nie można prowadzić psychoterapii osób 

uzależnionych, które jest świadczeniem opieki zdrowotnej. Najważniejszym zadaniem Punktu 

Konsultacyjnego jest zdiagnozowanie problemów całej rodziny i zaplanowanie pomocy dla 

wszystkich jej członków. Punkt powinien być dostępny dla klientów w godzinach 

popołudniowych i wieczornych, a warunki lokalowe gwarantować  osobom zgłaszającym się 

do Punktu dyskrecję i komfort psychiczny.   

Punkt Konsultacyjny mieści się w Miejskim Centrum Profilaktyki przy 

ul. Franciszkańskiej 2 (budynek Szkoły Podstawowej Nr 3, wejście od ulicy Wenedów). 

W środy w godzinach  od 15.30 do 17.30 ramach Punktu Pomocy Psychologicznej dla ofiar 

przemocy domowej  oraz dla dzieci i dorosłych członków z problemem alkoholowym dyżur 

pełniła psycholog Pani Karolina Kaczyńska.  

Praca w Punkcie to przede wszystkim: 

 prowadzenie konsultacji psychologicznych dla osób współuzależnionych i ofiar przemocy 

domowej, 

 motywowanie do podjęcia leczenia uzależnień, 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVI/301/2021

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 18 maja 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDCB773F-7D24-47F6-A669-55C490C55886. Podpisany Strona 1



str. 2 
 

 motywowanie do podejmowania działań mających na celu ochronę przed przemocą, 

 edukacja w zakresie umiejętności interpersonalnych i radzenia sobie z trudnymi 

sytuacjami. 

Pomocą psychologiczną objęto 31 osób (w 2019 – 29, w 2018 – 29, w 2017 – 30, w 2016 r. – 

32)  

Kobiety – 24 ( w 2019 – 20, w 2018 – 15, w 2017 - 16, w 2016 r. – 19) 

Mężczyźni – 4 (w 2019 – 6, w 2018 – 6, w 2017 – 3, w 2016 r. – 4) 

Dzieci i młodzież ucząca się –  3 (w 2019 – 3, w 2018 – 8, w 2017 r. - 11, w 2016 r. – 9). 

Zgłaszane problemy dotyczyły najczęściej sytuacji kryzysowych w rodzinie (rozwód, utrata 

dziecka, diagnoza choroby przewlekłej), problemem alkoholowym w rodzinie 

(współuzależnienie, DDA), występowania przemocy słownej, fizycznej oraz problemów 

wychowawczych. 

W 2020 r. zrealizowano 50 dyżurów (łącznie 100 godzin) 

Dodatkowo w środy w budynku przychodni przy ul M. Skłodowskiej w godzinach od 15.00 – 

17.00  dyżur pełniła Pani Elżbieta Karnicka. 

Praca w Punkcie polegała na:  

 dostarczaniu informacji o możliwościach podejmowania profesjonalnej terapii, 

 motywowaniu do podjęcia leczenia, 

 udzielaniu wsparcia po zakończeniu leczenia w placówce lecznictwa odwykowego, 

 nawiązywaniu kontaktu z członkami rodzin osób uzależnionych,  

 motywowaniu członków rodzin do korzystania z możliwości instytucjonalnego podjęcia 

leczenia przez osobę uzależnioną, 

 diagnozowaniu potrzeb rodzin oraz ustalanie zakresu zadań umożliwiających 

wychodzenie z sytuacji kryzysowych, 

 wizytach diagnostycznych w środowisku naturalnym rodziny wspólnie z pracownikiem 

socjalnym, 

 motywowaniu do podejmowania działań mających na celu ochronę przed przemocą, 

 motywowaniu do uruchomienia procedury “Niebieska Karta”. 

Klienci Punktu to przede wszystkim: 

 osoby doznające przemocy (11), (w 2019-  7, w 2018 – 10, w 2017 – 21 o, w 2016 r. – 

18), 

 osoby stosujące przemoc (4), (w 2019 – 5, w 2018 – 9, w 2017 – 10, w 2016 r. – 17), 

 osoby z problemem alkoholowym, w tym uzależnione od alkoholu (28), (w 2019 – 54,  

w 2018 – 41, w 2017 r. – 31 w 2016 r. – 34), 

 osoby współuzależnione (39), (w 2019 – 24, w 2018 – 12, w 2017 – 9, w 2016 r. – 11), 

W 2020 r. zrealizowano 50 dyżurów (łącznie 100 godzin) 

W każdy poniedziałek w godz. 13.30 – 18.30 dyżury prowadziła Pani Janina Lipowiec, 

specjalista psychoterapii uzależnienia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDCB773F-7D24-47F6-A669-55C490C55886. Podpisany Strona 2



str. 3 
 

W Punkcie udzielono pomocy osobom zgłaszającym się w związku z różnymi 

uzależnieniami, jednak przeważająca liczba osób to osoby z problemem alkoholowym.  

Łącznie do Punktu zgłosiło się 26 osób (w 2019 – 30, w 2018 – 33, w 2017 – 30, 2016 r. - 

28), w tym 7 osób pierwszorazowych (w 2019 – 14, w 2018 – 15, w 2017 – 13, w 2016 r. – 

10). Były to przede wszystkim osoby uzależnione i nadużywające alkoholu, doznające 

przemocy, rzadziej uzależnione od narkotyków lub hazardu. Z pomocy Punktu korzystała też 

duża grupa dorosłych dzieci alkoholików (tzw. DDA). Osobom w stałym kontakcie udzielano 

wsparcia i pomocy w radzeniu sobie z różnymi problemami np. z głodem alkoholowym, 

zapobieganiu nawrotom picia, w sytuacji stresowej, z poczuciem winy i wstydu, a także w 

relacji z bliskimi osobami. Osobom zgłaszającym się do Punktu po raz pierwszy udzielono 

pomocy w rozpoznawaniu ich problemów, w autodiagnozie, motywowaniu do podjęcia 

terapii uzależnienia. Osoby z uzależnieniem od narkotyków, z zaburzeniami psychicznymi, 

mające problemy prawne były odsyłane do specjalistów i odpowiednich placówek. 

W 2020 r. zrealizowano 44 dyżury (łącznie 214 godzin) 

Podsumowując działalność Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych i ich rodzin  

w 2020 r. należy podkreślić, że Punkt czynny był dwa w tygodniu (poniedziałek i środę). 

Dyżury pełnili doświadczeni specjaliści z zakresu psychologii, terapii 

i psychoterapii rodzin. Łącznie w Punkcie odbyło się 144  dyżurów w łącznej wysokości 414 

godziny. 

2) współpraca (finansowa i pozafinansowa) z podmiotami wykonującymi działalność 

leczniczą w celu zwiększenia pomocy terapeutycznej osobom uzależnionym  

i współuzależnionym,  

W 2020 roku udzielono wsparcia finansowego Centrum Psychoterapii i Leczenia Uzależnień 

ANON Sp. z o.o. z Koszalina. Wsparcie dotyczyło opłacenia części kosztów związanych  

z zakupem usługi szkolenia superwizyjnego zespołu psychoterapeutów Centrum.  

W pięciogodzinnym zdalnym szkoleniu wzięło udział 11  osób.  

Dodatkowo współpraca w tym zakresie polegała przede wszystkim na informowaniu  

o działalności między innymi Punktu Konsultacyjnego, poradni, grup samopomocowych oraz 

placówek lecznictwa odwykowego. Informacje zamieszczane są na stronach Miasta Darłowo 

http://um.darlowo.ibip.pl 

3) wspieranie osób uzależnionych w realizacji programu zdrowienia po odwykowym 

leczeniu tzw. programu  „after care”, 

Osoby uzależnione po leczeniu odwykowym mogły liczyć przede wszystkim na pokrycie 

przez miasto Darłowo kosztów usług z zakresu badań okresowych i terapii podtrzymującej.  

Uczestnictwo w badaniach okresowych i terapii podtrzymującej wynika z realizacji kontraktu 

terapeutycznego i  rocznego programu zdrowienia.  

W 2020 roku pacjentom z terenu Miasta Darłowo pokryto koszty związane z ich 

uczestnictwem w badaniach okresowych i terapii podtrzymującej w Ośrodku „Patronka”  

w Szczecinku –  2 usługi (w 2019 – 9, w 2018 – 7, w 2017 – 6, w 2016 r. – 6) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDCB773F-7D24-47F6-A669-55C490C55886. Podpisany Strona 3

http://um.darlowo.ibip.pl/public/?id=197835


str. 4 
 

W 2020 roku nie było żadnego wniosku o sfinansowane badań okresowych i terapii 

podtrzymującej w Wojewódzkim Ośrodku Terapii Uzależnienia od Alkoholu  

i Wspóuzależnienia w Stanominie ( 2019 – 0, 2018 – 0, w 2017 – 0, w 2016 – 2). 

4) finansowanie lub współfinansowanie szkoleń, konferencji, seminariów i warsztatów oraz 

innych form spotkań przedstawicieli służb zajmujących się problematyką uzależnień lub 

osób pracujących na rzecz osób uzależnionych, współuzależnionych i ich rodzin. 

Dwóch przedstawicieli Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych   

w maju uczestniczyło w wideokonferencji nt. przygotowania do kontroli punktów sprzedaży 

napojów alkoholowych. Podczas 3 godzinnego szkolenia omówione zostały zagadnienia 

związane z przygotowywaniem, procedurą, weryfikacją oświadczeń oraz dobre praktyki. 

Szkolenie organizowała firma Nowe Horyzonty z Wrocławia 

W listopadzie członkowie Komisji uczestniczyli w szkoleniu online pn. „Zadania gminnych 

komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – szkolenie przekrojowe”. Podczas 

szkolenia poruszone zostały wybrane zagadnienia ustawy z dnia 26 października 1982 r.  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo 

Przedsiębiorców oraz unijnego rozporządzenia RODO. Szkolenie organizowała firma 

ERUDIUM z Krakowa. 

Dodatkowo w listopadzie członek komisji uczestniczył w szkoleniu „Zasady Tworzenia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych”. Podczas 

szkolenia poruszono zagadnienia związane ze źródłami finansowania, kontroli i monitoringu 

wydawanych środków, prowadzenia skutecznych kontroli punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych. Szkolnie organizowała Ośrodek Psychoprofilaktyki „Nowa Perspektywa”. 

W grudniu członek Komisji uczestniczył w szkoleniu pn. „Planowanie i realizacja gminnych 

programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w 2020 roku w czasie 

pandemii oraz dodatkowe środki na realizację lokalnej międzysektorowej polityki 

przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu.” Szkolenia składało się  

z dwóch bloków tematycznych. W pierwszym omówione zostały zagadnienia związane  

z wykorzystywaniem środków pochodzących z opłat na walkę w Covid – 19, problemy  

profilaktyki szkolnej oraz omówiono wydatki niezgodne z ustawą. W drugiej części skupiono 

się na działalności gminnych komisji. Szkolenie organizowało Studio Profilaktyki Społecznej 

Sp. z o.o.  z Krakowa. 

W zakresie udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i problemy 

narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed 

przemocą w rodzinie, podjęto następujące działania: 

1) organizacja i finansowanie pomocy specjalistycznej między innymi w szkołach, dla 

uczniów i rodziców, u których występują problemy uzależnień i przemocy,  

W każdej z darłowskich placówek oświatowych zatrudniony jest pedagog szkolny. 

Dodatkowo uczniowie mają zapewnioną opiekę między innymi psychologiczną  

i logopedyczną. Szkoły zapewniają  pomoc psychologiczno - pedagogiczną w formie zajęć 

specjalistycznych tj. zajęcia korekcyjno – kompensacyjne, socjoterapeutyczne, integracja 

sensoryczna,  terapia pedagogiczna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDCB773F-7D24-47F6-A669-55C490C55886. Podpisany Strona 4



str. 5 
 

Placówki oświatowe zapewniają pomoc ofiarom przemocy poprzez poradnictwo, konsultacje, 

zajęcia i rozmowy z psychologiem oraz z pedagogiem. W ramach realizacji niniejszego 

Programu pokryto koszty zatrudnienie psychologa szkolnego w Szkole Podstawowej Nr 3 im. 

Króla Eryka Pomorskiego. 

2) organizacja i finansowanie bieżącej działalności Miejskiej Świetlicy Środowiskowej 

„Bezpieczna Przystań” prowadzonej przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Darłowie, w szczególności: doposażenie w niezbędny sprzęt, materiały pomocnicze do 

zajęć, materiały profilaktyczne, wzmocnienie realizacji funkcji opiekuńczo – 

wychowawczej, bieżące utrzymanie i konserwacja pomieszczeń, zatrudnienie 

pracowników i dożywianie dzieci.  

Miejska Świetlica Środowiskowa „Bezpieczna Przystań” znajdująca się w budynku Szkoły 

Podstawowej Nr 3, funkcjonuje jako placówka wsparcia dziennego w oparciu o ustawę  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Czynna była od poniedziałku do piątku  

w godzinach od 10
 
- 18. W soboty i inne dni wolne od nauki (ferie świąteczne, rekolekcje, 

ferie zimowe i letnie) placówka czynna była w godzinach od  8 -16. W czasie ograniczeń 

spowodowanych przez COVID-19 decyzją Wojewody Zachodniopomorskiego Miejska 

Świetlica Środowiskowa „Bezpieczna Przystań” w Darłowie od 16 marca funkcjonowała   

w formie  pracy zdalnej.  Od 29 maja 2020 roku placówka wznowiła funkcjonowanie w trybie 

stacjonarnym bez pracujących sobót. Od 24 października 2020 roku do końca roku decyzją 

Wojewody Zachodniopomorskiego działalność świetlicy została zawieszona i placówka 

przeszła na system pracy zdalnej. 

Tak jak w latach poprzednich praca z dziećmi odbywała się w czterech grupach 

wychowawczych. Opiekę poszczególnych grupach sprawuje czterech wychowawców. 

Dodatkowo w placówce zatrudniona jest osoba na stanowisku gospodarczym. 

Do Miejskiej Świetlicy Środowiskowej „Bezpieczna Przystań” w 2020 r. uczęszczało łącznie 

49 wychowanków. Podopieczni świetlicy to uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3  im. Króla 

Eryka Pomorskiego w Darłowie oraz Społecznej Szkoły Podstawowej im. Lotników 

Morskich STO w Darłówku. Do momentu zawieszenia zajęć (połowa marca) średnia osób 

uczęszczających na świetlicę wynosiła 15 osób. Od września do października średnia osób 

wynosiła 13. Dla porównania w 2019 roku systematycznie z zajęć świetlicowych korzystało 

średnio 18 osób.  

W czasie pandemii zmieniona została organizacja pracy świetlicy. W związku  

z  przeciwdziałaniem szerzeniu się zakażeń SARS-CoV-2 stworzone zostały procedury 

bezpieczeństwa w Miejskiej Świetlicy Środowiskowej „ Bezpieczna Przystań” w Darłowie w  

celu zapobiegania zakażeniom koronawirusem ( SARS-CoV-2). Procedury te wprowadziły 

warunki sanitarne i zasady bezpieczeństwa w placówce zgodne z rekomendacjami 

dotyczącymi działalności placówek pobytu dziennego. 

W dalszym ciągu do świetlicy dzieci rekrutowane były na wniosek sądu, pracowników 

socjalnych, asystentów rodzinnych, kuratorów sądowych, pedagogów szkolnych oraz 

rodziców lub opiekunów prawnych, którzy to wyrazili pisemną zgodę na udział ich dzieci  

w  zajęciach. Dodatkowo rodzice/opiekunowie  zobowiązani byli do złożenia w formie 

pisemnej oświadczenia o nie posyłaniu dziecka do placówki w sytuacji stwierdzenia u dziecka 

niepokojących objawów choroby zakaźnej, kontakcie z osobą chorą, zakażoną, izolowaną lub 

kwarantannowaną. W związku z wprowadzonym reżimem sanitarnym rodzice podopiecznych 

zobligowani byli  do podpisania  nowych kart zgłoszeń oraz stosownych oświadczeń. Każdy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDCB773F-7D24-47F6-A669-55C490C55886. Podpisany Strona 5



str. 6 
 

z  wychowanków uczęszczających na zajęcia do świetlicy mógł skorzystać z jednego posiłku 

dziennie dostosowanego do pory dnia i czasu przebywania dziecka w placówce.  

W świetlicy prowadzona była dokumentacja według standardów obowiązujących  

w  publicznych placówkach wsparcia dziennego tzn. dziennik zajęć zawierający wykaz 

wychowanków, dane adresowe wychowanków, tematy prowadzonych zajęć, zapisy działań 

prowadzonych przez placówkę, odnotowywaną frekwencję podczas zajęć, Roczny Plan Pracy 

placówki z określeniem miesięcy, regulamin organizacyjny świetlicy, protokoły z posiedzeń 

stałego zespołu do spraw okresowej oceny sytuacji dziecka w placówce oraz kartę zgłoszenia 

dziecka do świetlicy i indywidualną kartę pobytu dziecka w świetlicy.  

Głównym  zadaniem  placówki było  wsparcie  rodziny,  w  zakresie    szeroko  pojętej  

pomocy wychowawczej, pedagogicznej, psychologicznej, socjalnej. Zajęcia w świetlicy 

dobywały się według Rocznego Planu Pracy, który z powodu ograniczeń spowodowanych 

pandemią koronawirusa nie mógł być w pełni zrealizowany.  

W trakcie roku szkolnego wychowankowie świetlicy w dalszym ciągu mogli  korzystać  

z pomocy dydaktycznej mającej na celu kompensację braków w nauczaniu. Wychowawcy  

pomagali  podopiecznym  w  odrabianiu  zadań  domowych,  w  nadrabianiu zaległości  

w nauce, utrwaleniu poszczególnych partii materiałów. W czasie nauki zdalnej pomoc  

i wsparcie podopiecznych oparte był na wykorzystaniu kontaktu telefonicznego,  spotkań on-

line oraz za pośrednictwem mediów społecznościowych. Pomoc w nauce, jaką otrzymywały 

dzieci w placówce sprawiała, że podopieczni mieli możliwość poszerzenia wiedzy  

i otrzymania pozytywnych ocen. 

W okresie wolnym od zajęć szkolnym dzieci miały organizowany zajęcia w ramach akcji 

„Bezpieczne Ferie 2020”. W oparciu o komiks „Bezpieczne Dziecko” przeprowadzono 

zajęcia edukacyjne na temat bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w czasie ferii zimowych.  

Wychowankowie świetlicy uczestniczyli także w konkursie plastycznym pt. „Bezpieczne 

Ferie  2020”.  Wychowankowie poprzez udział w konkursie mieli możliwość rozwinięcia 

swoich zdolności manualnych, ale także zdobyć cenne i atrakcyjne nagrody. W   czasie 

przerwy zimowej w placówce odbywały się zajęcia artystyczne polegające na  budowaniu 

domków metodą decoupage na patyczkach i szkatułek metodą mix-media z  wykorzystaniem 

glinki samoutwardzalnej oraz bałwanków z gipsu.  Zajęcia te miały na celu  usprawnianie 

koordynacji wzrokowo – ruchowej, doskonalenie praktycznych umiejętności 

rękodzielniczych, wdrażanie do dokładności i obowiązkowości.  

W ramach kampanii Zachowaj Trzeźwy Umysł 2020 pod hasłem „DorastaMY AsertywNIE” 

prowadzono zajęcia profilaktyczne, które pozytywnie wpłynęły na rozwój umiejętności 

lepszego poznania ludzkich zachowań i odreagowania negatywnych emocji, a  także  

zwiększyły poczucie własnej wartości i samoakceptacji. Celem tych zajęć była nauka 

akceptacji zmian zachodzących w fazie dorastania jako czynnik chroniący przed 

zachowaniami ryzykownymi, zwiększenie poczucia własnej wartości i samoakceptacji 

wychowanków oraz ćwiczenie sposobów radzenia sobie z presją grupy. 

Podczas zajęć na temat bezpiecznego korzystania z sieci opartych o serwis edukacyjny 

Sieciaki.pl  wychowankowie zdobyli wiedzę jak należy korzystać z internetu, by unikać 

sytuacji niebezpiecznych, a także jak radzić sobie w sytuacji zagrożenia online.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDCB773F-7D24-47F6-A669-55C490C55886. Podpisany Strona 6



str. 7 
 

W dalszym ciągu kontynuowany był projekt realizowany przez Państwową Agencję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w ramach Narodowego Programu Zdrowia na lata 

2016-2020 pt. „Opracowanie nowych narzędzi i procedur do pracy terapeutycznej z dziećmi  

z rodzin z problemem alkoholowym” pod nazwą „Rodzina Miśków”. Projekt ten to zestaw 

narzędzi i procedur do pracy terapeutycznej z dziećmi z rodzin z problemem alkoholowym 

składający się z kompletu misiów: mamy, taty, córki i syna, poduchy oraz broszury-

konspektu ćwiczeń z użyciem Miśków. Celem zajęć było wspomaganiu rozwoju 

emocjonalno–społecznego, polegającego na modyfikowaniu zachowań agresywnych, uczeniu 

samodyscypliny, pozytywnego działania, redukowania napięcia emocjonalnego,  

a także na kształtowaniu w nich takich cech osobowości, by w przyszłości nie powielały 

wzorów zaczerpniętych z życia rodzinnego, by były zdolne do odpowiedzialnego, zgodnego  

z normami społecznymi życia.   

W ramach tego samego projektu do pracy z dziećmi wykorzystywano także  opracowaną 

przez zespół merytoryczny Fundacji Dobrostan grę karcianą „Integro”, która przeznaczona 

jest dla dzieci i młodzieży powyżej 10 roku życia. Podczas tej gry uczestnicy uczą się 

komunikacji, kontaktu z własnymi emocjami, empatii poprzez rozmowę i wspólne spędzanie 

czasu. Doświadczenie zdobyte w trakcie gry pozytywnie wpływa na rozwój umiejętności 

rozwiązywania konfliktów, uczy tolerancji i szacunku dla siebie i innych. Gra rozwija 

umiejętności poznawcze, intelektualne, integruje grupę oraz stanowi formę oddziaływań 

socjoterapeutycznych.  

Podczas pobytu w placówce wychowankowie oceniani byli poprzez kolorowe kropki 

różnicujące zachowanie wychowanka w danym dniu. System ten działał mobilizująco na 

wychowanków mających problemy z samodyscypliną. Wszystkie informacje dotyczące 

działalności świetlicy zamieszczane są regularnie na profilu na portalu społecznościowym. 

3) organizacja i finansowanie różnych form pomocy dla dzieci oraz rodzin, w których 

występują problemy związane z uzależnieniami lub przemocą,  poprzez organizację czasu 

wolnego i wypoczynku z programem socjoterapeutycznym lub z elementami 

profilaktycznymi, 

W sierpniu wspólnie z Parafią Rzymsko – Katolicką p.w. M. B. Częstochowskiej 

zorganizowano wycieczkę z elementami profilaktyki dla 40 dzieci z terenu Miasta Darłowo 

do Częstochowy. Wycieczka miała wymiar wychowawczy. Pogadanki na temat szkodliwości 

zażywania środków psychoaktywnych oraz alkoholu przeprowadziła pedagog. Dodatkowo  

w czasie wycieczki miała miejsce prezentacja multimedialna pt. „Czym jest krucjata 

wyzwolenia człowieka z nałogów”.   

4) finansowanie lub współfinansowanie szkoleń, konferencji, seminariów i warsztatów oraz 

innych form spotkań przedstawicieli służb zajmujących się problematyką uzależnień  

i przemocy lub osób pracujących na rzecz osób i rodzin dotkniętych uzależnieniem  

i przemocą. 

Dwóch przedstawicieli Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w maju 

uczestniczyło w wideokonferencji nt. przygotowania do kontroli punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych. Podczas 3 godzinnego szkolenia omówione zostały zagadnienia związane  

z przygotowywaniem, procedurą, weryfikacją oświadczeń oraz dobre praktyki. Szkolenie 

organizowała firma Nowe Horyzonty z Wrocławia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDCB773F-7D24-47F6-A669-55C490C55886. Podpisany Strona 7



str. 8 
 

W listopadzie członkowie Komisji uczestniczyli w szkoleniu online pn. „Zadania gminnych 

komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – szkolenie przekrojowe”. Podczas 

szkolenia poruszone zostały wybrane zagadnienia ustawy z dnia 26 października 1982 r.  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo 

Przedsiębiorców oraz unijnego rozporządzenia RODO. Szkolenie organizowała firma 

ERUDIUM z Krakowa. 

Dodatkowo w listopadzie członek komisji uczestniczył w szkoleniu „Zasady Tworzenia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych”. Podczas 

szkolenia poruszono zagadnienia związane ze źródłami finansowania, kontroli i monitoringu 

wydawanych środków, prowadzenia skutecznych kontroli punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych. Szkolnie organizowała Ośrodek Psychoprofilaktyki „Nowa Perspektywa”. 

W grudniu członek Komisji uczestniczył w szkoleniu pn. „Planowanie i realizacja gminnych 

programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w 2020 roku w czasie 

pandemii oraz dodatkowe środki na realizację lokalnej międzysektorowej polityki 

przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu.” Szkolenia składało się  

z dwóch bloków tematycznych. W pierwszym omówione zostały zagadnienia związane  

z wykorzystywaniem środków pochodzących z opłat na walkę w Covid – 19, problemy  

profilaktyki szkolnej oraz omówiono wydatki niezgodne z ustawą. W drugiej części skupiono 

się na działalności gminnych komisji. Szkolenie organizowało Studio Profilaktyki Społecznej 

Sp. z o.o.  z Krakowa. 

W zakresie prowadzenia profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 

narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć 

sportowych i sportowo - rekreacyjnych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 

uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych  

i socjoterapeutycznych podjęto następujące działania: 

1) prowadzenie lokalnych i udział w ogólnopolskich kampaniach profilaktyczno – 

edukacyjnych – organizacja np. festynów, happeningów, pikników, promujących 

zdrowy i trzeźwy styl życia, z uwzględnieniem aktywności kulturalnej i sportowej 

dzieci i młodzieży oraz całych rodzin, promocja rodziny, w tym zakup niezbędnego 

sprzętu sportowego i nagród, 

Na wniosek Szkoły Podstawowej Nr 3 dofinansowany został projekt pn. „Dzień Otwarty  

w Szkole Podstawowej nr 3 w Darłowie”. Impreza odbyła się 29 lutego i skierowana była 

do rodziców i dzieci w wieku przedszkolnym. Miała na celu między innymi integracje 

środowiska lokalnego, zacieśnienie więzi rodzinnych, przedstawienie oferty szkoły wraz  

z różnymi programami w tym profilaktycznymi. W tym dniu w godzinach 10,00 – 12,30 

szkołę odwiedziło około 150 osób (dzieci i ich opiekunów) .  

2) dofinansowanie lub finansowanie realizacji: 

a) działalności wychowawczej, edukacyjnej, informacyjnej i profilaktycznej szkół i 

placówek oświatowych, określonej w szkolnych programach wychowawczo – 

profilaktycznych,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDCB773F-7D24-47F6-A669-55C490C55886. Podpisany Strona 8



str. 9 
 

Na wniosek dyrektora Zespołu Szkół Morskich zlecono przeprowadzenie programu w formie 

zajęć profilaktycznych dla uczniów klas pierwszych pn „Środki narkotyczne, w tym 

dopalacze. Odpowiedzialność karna, społeczna i zawodowa.  

Zajęcia przeprowadził profilaktyk, były ekspert Zakładu Kryminalistyki Szkoły Policji  

w Słupsku, członek Polskiego Towarzystwa Zapobiegania Narkomanii.  

b) programów profilaktycznych opartych na naukowych podstawach lub  

o potwierdzonej skuteczności, z uwzględnieniem programów rekomendowanych 

przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Krajowe Biuro do Spraw Przeciwdziałanie Narkomanii, 

W Szkole Podstawowej Nr 3 realizowany był rekomendowany przez Państwową Agencję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Program Domowych Detektywów „Jaś  

i Małgosia na tropie”. W projekcie uczestniczyli uczniowie klas V. Realizacja programu była 

utrudniona ze względu na sytuację epidemiologiczną.  

c) programów w zakresie poszerzenia oferty pozalekcyjnych zajęć sportowych,  

sportowo – rekreacyjnych w celu promowania alternatywnych form spędzania 

wolnego czasu,   

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej Nr 3 w Darłowie na wniosek dyrektor, mogli uczestniczyć 

w bezpłatnych pozalekcyjnych zajęciach sportowych z nauki pływania. W 2020 roku 

zrealizowano zajęcia jedynie w styczniu i lutym. Zajęcia od marca zostały zawieszonej ze 

względu na stan epidemiologiczny i od wrześnie nie zostały wznowione. 

Przez dwa miesiące z możliwości skorzystania z bezpłatnych zajęć z nauki pływania 

skorzystali uczniowie wszystkich klas II i dwie klasy III (profilowane). Przez ten krótki czas 

udało się zrealizować 32 godziny zajęć. 

d) zajęć promujących aktywność kulturalną w celu modelowania postaw moralno – 

społecznych dzieci i młodzieży między innymi poprzez kontakt z dziełem 

filmowym,  

Miasto Darłowo kontynuowało rozpoczętą w 2014 roku realizację edukacji filmowej, poprzez 

udział w Ogólnopolskim Interdyscyplinarnym Programie Edukacji Medialne Kino Szkoła. 

Projekt składa się z dwóch części. „Filmowe drogowskazy” skierowane są do odbiorców ze 

szkół podstawowych i ponadpodstawowych natomiast „Kino Przedszkole” dla dzieci 

powyżej 4 roku życia. Program złożony jest z różnorodnych form edukacyjnych, których 

zasadniczym celem jest wzrost świadomości oraz kompetencji medialnych i społecznych 

wśród odbiorców. Celem zajęć było również wsparcie w kształtowaniu postaw empatycznych 

dzieci i młodzieży, pozytywnych relacji międzyludzkich i rozumieniu współczesnego świata. 

Sytuacja epidemiologiczna wymusiła zmiany w realizacji projektu. Zajęcia w dużej części 

zamiast w sali kinowej przeniosły się w świat on-line.  

Darłowski Ośrodek Kultury im. Leopolda Tyrmanda w 2020 roku uzyskał na ten cel dwie 

dotacje celowe w łącznej wysokości 12.000,00 zł. 

e) programów realizowanych w czasie wolnym od nauki tj. „Bezpieczne Ferie”, 

„Bezpieczne Wakacje”, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDCB773F-7D24-47F6-A669-55C490C55886. Podpisany Strona 9



str. 10 
 

Na wniosek Darłowskiego Ośrodka Kultury im. Leopolda Tyrmanda w Darłowie 

dofinansowano  realizację projektu „PUMPTRACK – tor łączący jazdę jednośladem” 

Darłowo Ferie 2020 W okresie ferii ze specjalnie przygotowanego toru składającego się z 34 

elementów mogli korzystać wszyscy młodzi fascynacji jednośladów: hulajnóg, rolek  

i deskorolek. Dodatkowo zorganizowane zostały otwarte zawody pn. Darłowo Pro Scooter 1. 

W rywalizacji wzięło udział 40 osób. 

Zgodnie z Regulaminem Organizacyjnym Miejskiej Świetlicy Środowiskowej  

w Darłowie „Bezpieczna Przystań” (rozdz. II, pkt.4) w okresie wakacji letnich zajęcia 

realizowane były w formie półkolonii. W zajęciach brały udział dzieci w wieku 7-12 lat,  

z terenu miasta Darłowo, które wcześniej zostały zapisane się na listę i podzielone zostały na  

10 osobowe turnusy. Wakacyjne zajęcia odbywały się w reżimie sanitarnym 

wg tygodniowego schematu. Rozpoczynały je zajęcia integracyjne, a w trakcie tygodnia 

podczas zajęć artystycznych dzieci tworzyły prace metodą mix-media z wykorzystaniem 

glinki samoutwardzalnej: obrazki o tematyce morskiej, ramki na zdjęcia w wybranym przez 

siebie wzorze, „magiczne” zeszyty, wieszaczki z wykorzystaniem glinki, obrazki na  

talerzykach jednorazowych metodą decoupage oraz szkatułki na rolkach po taśmie klejącej. 

Podczas wakacyjnych zajęć zwracaliśmy szczególną uwagę na wskazanie podopiecznym  

alternatywnego i aktywnego sposobu na spędzenie wolnego czasu. W czasie turnusu 

podopieczni mieli możliwość korzystania z boiska szkolnego, placu zabaw oraz gier  

i   zabaw świetlicowych tj. : piłkarzyki, cymbergaj, kalambury i gry planszowe. Podczas zajęć 

w Parku Linowym „Nad Bałtykiem” uczestnicy półkolonii w sposób atrakcyjny rozwijali 

swoje zdolności ruchowe, pokonywali strach i własne słabości. Udział w zajęciach pomógł  

w  integracji grupy, a rywalizacja i ruch na świeżym powietrzu pozwoliły oderwać się od 

wirtualnego świata. 

3) organizowanie i finansowanie edukacji dorosłych, w tym rodziców, nauczycieli, 

pedagogów i psychologów w zakresie pracy profilaktycznej z dziećmi i młodzieżą, 

zasad pracy z młodzieżą z grup ryzyka i sytuacji psychologicznej dziecka w rodzinie 

alkoholowej, 

W ramach programu szkoleniami zostali objęci przede wszystkim członkowie Miejskiej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.   

4) organizowanie i finansowanie edukacji sprzedawców w zakresie przestrzegania 

zakazu sprzedaży alkoholu i wyrobów tytoniowych osobom poniżej 18 roku życia,  

W 2020 roku podczas kontroli w zakresie przestrzegania zasad i warunków korzystania  

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych członkowie Miejskiej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przekazywali sprzedawcom pakiet materiałów 

dotyczących konsekwencji sprzedaży alkoholu osobom nieletnim, pod wpływem alkoholu, na 

kredyt i pod zastaw oraz sprzedaży wyrobów tytoniowych osobom poniżej 18 roku życia. 

5) organizowanie i finansowanie działań na rzecz przeciwdziałania  nietrzeźwości na 

drogach, 

W ramach udziału w ogólnopolskiej kampanii profilaktycznej pn. „Odpowiedzialny 

kierowca”  organizowanej przez Stowarzyszenie Producentów i Dziennikarzy Radiowych  

z Poznania oraz kampanii „Przeciw pijanym kierowcom” organizowanej przez Krakowską 

Akademie Profilaktyki zakupiono szereg materiałów w formie ulotek i plakatów.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDCB773F-7D24-47F6-A669-55C490C55886. Podpisany Strona 10



str. 11 
 

Ulotki dla dorosłych: „Pijani kierowcy. Powiedz nie.”, „Piłeś alkohol? Sprawdź, po jakim 

czasie możesz wsiąść za kierownicę”, „Mity na temat trzeźwienia. Nie daj się zwieść.”, ulotki 

dla młodzieży: „Tragiczna w skutkach decyzja”, „Jazda po alkoholi? Zareaguj, powiedz 

stop”, „Bądź głosem rozsądku” oraz plakaty „Widzisz pijanego kierowcę?  Zareaguj, nim 

będzie za późno”, „Pijani kierowcy zabijają! Nie wsiadaj za kierownice po alkoholu” zostały 

przekazane dla uczniów klas starszych oraz na komisariat policji i straż miejską. 

6) organizowanie i finansowanie działań na rzecz wdrożenia programów wczesnego 

rozpoznawania i krótkiej interwencji (WRKI) wobec osób pijących ryzykownie  

i szkodliwie, 

Osobom pijącym ryzykownie i szkodliwie będącym między innymi klientami Miejskiej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, udzielano informacji o możliwości 

uzyskania wsparcia. Na terenie Miasta Darłowo w dwóch poradniach uzależnienia od 

alkoholu i współuzależnienia prowadzona jest psychoedukacja. Dodatkowo każda osoba 

szukająca pomocy może skorzystać z oferty Punktu Konsultacyjnego mieszczącego się przy 

ul. Franciszkańskiej oraz przy ul. M.C. Skłodowskiej.  

7) prowadzenie powszechnej edukacji o szkodliwości alkoholu i innych substancji 

uzależniających między innymi dopalaczy oraz zagrożeniu uzależnieniami 

behawioralnymi (np. hazard, Internet), 

Do celów informacyjno – edukacyjnych wykorzystywane były zakupione w latach 

poprzednich tablice korkowe umieszczone w Miejskim Centrum Profilaktyki, tablica 

mieszcząca się w budynku Urzędu Miejskiego oraz tablica w Miejskim Ośrodku Pomocy 

Społecznej. Na bieżąco uzupełnianie były informacje z zakresu profilaktyki i polityki 

społecznej, wywieszane były ulotki i plakaty.  

W Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce „profilaktyka alkoholowa” umieszczane były 

informacje o dyżurach w Miejskim Centrum Profilaktyki. 

8) zakup i dystrybucja materiałów edukacyjnych (broszur, plakatów, ulotek) oraz zakup 

lub prenumerata specjalistycznych opracowań, czasopism, publikacji, 

W 2020 roku Miasto zakupiło pakietu materiałów edukacyjno – profilaktycznych w ramach 

czterech kampanii edukacyjnych organizowanych jest przez Krakowską Akademię 

Profilaktyki Sp. z o.o.: „Postaw na Rodzinę 2021”, „Przeciw pijanym kierowcom”, 

„Dopalacze – powiedz stop”. 

Dodatkowo zakupiono pakiet materiałów edukacyjno – profilaktycznych w ramach udziału 

Miasta Darłowo w kampanii pn.  „Zachowaj Trzeźwy Umysł” oraz pakiet materiałów pn. 

„Przemoc boli”, „Smart – znaczy mądrze (fonoholizm) oraz „Narkotyki ? to mnie nie 

kręci”. Wymienione materiały zostały przygotowane przez Stowarzyszenie Producentów i 

Dziennikarzy  Radiowych z Poznania. 

Wspólnie z referatem Promocji opracowane zostały ulotki informujące o pracy na terenie 

Miasta Darłowo Punktu Konsultacyjnego, Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowwych, poradni terapii uzależnienia od alkoholu i współuzależnienia  oraz placówek 

lecznictwa odwykowego. Druga strona ulotki zawiera informacje dotyczące zespołów 

dzielnicowych Komisariatu Policji w Darłowie. Ulotki zostały przekazane między innymi 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDCB773F-7D24-47F6-A669-55C490C55886. Podpisany Strona 11



str. 12 
 

członkom Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, pracownikom 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz dzielnicowym.  

W 2020 roku dokonano prenumeraty miesięcznika „Świat problemów”, „Remedium”. 

9) organizacja badań i sondaży, pozwalających ocenić aktualny stan problemów 

alkoholowych, zasobów i efektów podejmowanych działań. 

Corocznie sporządzane są sprawozdania z działalności samorządów gminnych  

w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych (PARPA – G1), 

sprawozdanie z realizacji Krajowego Programu Przeciwdziałania Narkomanii, które 

przesyłane są do Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Ich analiza 

służy wstępnej ocenie problemów uzależnień na terenie Miasta Darłowo. 

W 2019 roku przedstawiciele Instytutu Badawczego IPC Sp. z o.o przeprowadzili na zlecenie 

Miasta badania ankietowe dotyczące spożywania alkoholu, narkotyków, przemocy u blisko 

tysiąca darłowian, w tym uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Dorośli 

odpowiedzieli na 40 pytań. Dzieci i młodzież miała dodatkowe pytania z palenia papierosów, 

korzystania z nowych technologii, a także z posiadanych autorytetów. 

Owocem pracy pracowników  Instytutu Badawczego jest diagnoza pt: „Problemy społeczne  

w percepcji dorosłych, dzieci i młodzieży szkolnej w Darłowie”.  

W zakresie wspomagania działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, 

służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych i problemów narkomanii podjęto 

następujące działania 

1) podejmowanie wspólnych inicjatyw na rzecz rozwiązywania problemów uzależnień  

z instytucjami tj. sądy, kuratorzy, szkoły, instytucje kultury, ośrodki pomocy 

społecznej, powiatowe centra pomocy rodzinie, przychodnie między innymi poprzez 

organizację konferencji, szkoleń, narad, działań o charakterze profilaktycznym, 

Współpraca pozafinansowa to przede wszystkim wzajemne informowanie się  

o sytuacjach zagrożenia  związanych ze spożyciem alkoholu oraz wspólne patrole. 

Do składu osobowego zespołów tj. Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, Zespołu Interdyscyplinarnego, grup roboczych, powoływani  

są przedstawiciele instytucji zajmujących się rozwiązywaniem problemów związanych  

z uzależnieniami. 

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych corocznie 

poddawany jest konsultacjom społecznym. Każdy może wyrazić uwagi, opinie i sugestie 

dotyczące jego treści.  

2) współpraca z ruchami samopomocowymi, stowarzyszeniami abstynenckimi, 

W budynku Przedszkola nr 2 udostępniane są pomieszczenia na spotkania grupy Klubu 

Abstynenta.  

3) zlecanie realizacji zadań organizacjom pozarządowym i udzielenie im wsparcia 

(między innymi finansowego, edukacyjnego i logistycznego) w wykonywaniu działań 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDCB773F-7D24-47F6-A669-55C490C55886. Podpisany Strona 12



str. 13 
 

na rzecz mieszkańców Darłowa w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom  

i patologiom społecznym. 

Stowarzyszenia w 2020 roku realizowały zadania z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i 

patologiom społecznym na kilku płaszczyznach.  

Najszerszy zasięg obejmuje współpraca miasta z klubami sportowym w zakresie organizacji 

pozalekcyjnych zajęć sportowo – rekreacyjnych w celu promowania alternatywnych form 

spędzania wolnego czasu. W wyniku ogłoszonego konkursu ofert na realizację tego zadania 

publicznego podpisano umowy z trzema klubami sportowymi, które podjęły się trenowania 

darłowskiej młodzieży w dyscyplinach: piłka nożna i piłka siatkowa.  

Dodatkowo w 2020 roku udzielono dotacji w zakresie przygotowania festynów 

integracyjnych z elementami profilaktyki dla rodzin z terenu Miasta Darłowo. O środki 

aplikował Uczniowski Klub Sportowy „ORLIK” na organizację imprezy pn. „Jedenasty 

Turniej Mikołajkowy”.  

W zakresie podejmowania interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych 

w art. 13(1) i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 

posiłkowego podjęto następujące działania  

1) podejmowanie interwencji w sytuacjach naruszenia przepisów ustawy o wychowaniu     

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

Straż Miejska w 2020 roku ukarała grzywną 1 za spożywania alkoholu w miejscu publicznym 

na kwotę 100,00 zł (w 2019 – 16, w 2018 – 10 ukaranych na kwotę 1.000,00 zł, w 2017 – 

ukarana 16 osób na kwotę 1.600,00 zł, w 2016 r. – ukarano 14 osób na kwotę 1.400,00 zł).  

Straż Miejska  w 2020 roku dowiozła 2 osób nietrzeźwych do ich miejsca zamieszkania lub 

pobytu. 

2) kontrola punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, między innymi przez 

upoważnionych członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, 

Upoważnieni członkowie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

skontrolowali  18 punktów sprzedaży (w 2019 – 83, w 2018 - 94, w 2017 – 60, w 2016 r. – 

108).  

3) prowadzenie postępowania przygotowawczego i występowanie przed sądem  

w charakterze oskarżyciela posiłkowego. 

Nie wystąpiło.  

W zakresie wspierania zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie 

centrów integracji społecznej podjęto następujące działania 

W 2020 r. kontynuowana była współpraca Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

z Powiatowym Urzędem Pracy. Pracownicy socjalni Ośrodka udostępniali aktualne oferty 

pracy. Niestety osoby nadużywające alkoholu nie wykazywały zainteresowania składanym 

propozycjami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDCB773F-7D24-47F6-A669-55C490C55886. Podpisany Strona 13



str. 14 
 

W zakresie działalności Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

podjęto działania jak niżej. 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Darłowie powołana przez 

Burmistrza Miasta w Darłowie działa w oparciu o przepisy ustawy, regulamin pracy oraz 

zgodnie z zapisami umów. 

W ramach niniejszego programu finansowane są wszelkie koszty związane z działalnością 

przedmiotowej Komisji.  

W 2020 roku Komisja odbyła 22 posiedzenia dotyczące miedzy innymi rozmów  

z osobami nadużywającymi alkoholu i członkami rodzin, kwalifikacji osób na kolejne 

rozmowy, opiniowania wniosków Burmistrza Miasta dotyczących usytuowania punktów 

sprzedaży napojów alkoholowych, kierowania osób do biegłych oraz redagowania wniosków 

do sądu, analizie kolejnych wniosków wpływających do Komisji. 

Członkowie komisji w 2020 roku zajmowali się sprawami osób uzależnionych na wniosek 

członków rodzin, pracowników socjalnych lub policji lub innych instytucji. Ustawa nie 

zawęża kręgu osób czy instytucji, które mogą złożyć zawiadomienie rozpoczynające 

procedurę.  

Łącznie w 2020 roku wpłynęło 18 wniosków (w 2019 – 35, w 2018 – 24, w 2017 r. – 29,  

w 2016 – 35). Osoby wobec których wpłynął przedmiotowy wniosek były zapraszane na 

posiedzenie Komisji. W przypadku niezgłaszania się zapraszane były ponawiane.  

Osoby zgłaszające się Komisja kierowała na badania psychiatryczno – psychologiczne.  

W 2020 roku na badania skierowano  11 osób (w 2019 – 10, w 2018 r. – 10, w 2016 r. – 17),  

z czego przebadano 8 osób (w 2019 – 7, 2018 - 7, 2017 r. – 9, w 2016 r. - 10). Z osobami 

zdiagnozowanymi przez specjalistów przeprowadzano rozmowy mające na celu 

zmotywowanie do podjęcia leczenia.  Członkowie Komisji starają się wskazać dogodną 

placówkę leczenia uzależnień.   

W przypadku, gdy osoba zdecyduje się na dobrowolne leczenie i zgłosi się do wskazanej 

placówki jest ona monitorowana przez Komisję. 

Dodatkowo członkowie Komisji prowadzili rozmowy interwencyjno – motywujące, 

wspierające i uświadamiające zagrożenia jakie niesie spożywanie alkoholu z osobami 

współuzależnionym. Takim osobom wskazywane są możliwości uzyskania pomocy zarówno 

przez specjalistów dyżurujących w Punkcie Konsultacyjnym, jak i w poradniach. 

W 2020 roku Komisja wystąpiła do sądu z 4 wnioskami o zastosowanie przymusu leczenia  

(w 2019 – 6, w 2018 – 4 ,w 2017 – 0, w 2016 -  3).  

W ciągu roku na potrzeby Komisji kupowane są znaczki, koperty oraz dokonywane są drobne 

naprawy. 

Realizatorami Miejskiego Programu był Referat Oświaty i Spraw Społecznych, Miejska 

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

oraz szkoły, których organem prowadzącym jest Miasto Darłowo. 

Program realizowany był przez cały rok kalendarzowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDCB773F-7D24-47F6-A669-55C490C55886. Podpisany Strona 14



str. 15 
 

Środki uruchamiane były na podstawie między innymi umów, porozumień, zleceń. 

Dwóch przedstawicieli Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych   

w maju uczestniczyło w wideokonferencji nt. przygotowania do kontroli punktów sprzedaży 

napojów alkoholowych. Podczas 3 godzinnego szkolenia omówione zostały zagadnienia 

związane z przygotowywaniem, procedurą, weryfikacją oświadczeń oraz dobre praktyki. 

Szkolenie organizowała firma Nowe Horyzonty z Wrocławia 

W listopadzie członkowie Komisji uczestniczyli w szkoleniu online pn. „Zadania gminnych 

komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – szkolenie przekrojowe”. Podczas 

szkolenia poruszone zostały wybrane zagadnienia ustawy z dnia 26 października 1982 r.  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo 

Przedsiębiorców oraz unijnego rozporządzenia RODO. Szkolenie organizowała firma 

ERUDIUM z Krakowa. 

Dodatkowo w listopadzie członek komisji uczestniczył w szkoleniu „Zasady Tworzenia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych”. Podczas 

szkolenia poruszono zagadnienia związane ze źródłami finansowania, kontroli i monitoringu 

wydawanych środków, prowadzenia skutecznych kontroli punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych. Szkolnie organizowała Ośrodek Psychoprofilaktyki „Nowa Perspektywa”. 

W grudniu członek Komisji uczestniczył w szkoleniu pn. „Planowanie i realizacja gminnych 

programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w 2020 roku w czasie 

pandemii oraz dodatkowe środki na realizację lokalnej międzysektorowej polityki 

przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu.” Szkolenia składało się  

z dwóch bloków tematycznych. W pierwszym omówione zostały zagadnienia związane  

z wykorzystywaniem środków pochodzących z opłat na walkę w Covid – 19, problemy  

profilaktyki szkolnej oraz omówiono wydatki niezgodne z ustawą. W drugiej części skupiono 

się na działalności gminnych komisji. Szkolenie organizowało Studio Profilaktyki Społecznej 

Sp. z o.o.  z Krakowa. 

W dniu 23 czerwca 2020 r. weszła w życie ustawa z dnia 19 czerwca 2020 r. o dopłatach do 

oprocentowania kredytów bankowych na zapewnienie płynności finansowej przedsiębiorcom 

dotkniętym skutkami COVID-19 (Dz. U.  z 2020 poz. 1086), która wprowadziła istotne 

zmiany w zakresie wykorzystania środków z opłat za wydanie zezwoleń na obrót detaliczny 

napojami alkoholowymi. 

Zgodnie z art.  15qc.  ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374; zm.: Dz. 

U. z 2020 r. poz. 567, poz. 568, poz. 695, poz. 875, poz. 1086, poz. 1106, poz. 1422, poz. 

1423, poz. 1478 i poz. 1493) do dnia 31 grudnia 2020 r. wójt (burmistrz, prezydent miasta) 

może wykorzystać dochody z opłat za zezwolenia wydane na podstawie art. 18 lub art. 18
1
 

ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz dochody z opłat określonych w art. 11
і
 tej ustawy również na działania 

związane z przeciwdziałaniem COVID-19. 

W związku z powyższym zapadła decyzja o zakupie bezdotykowych dyspenserów do 

dezynfekcji rąk z przeznaczeniem dla placówek oświatowych (dla szkoły podstawowej  

i przedszkola publicznego), społecznych (tj. dla Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej,  do 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDCB773F-7D24-47F6-A669-55C490C55886. Podpisany Strona 15

https://sip.lex.pl/#/document/16791032?unitId=art(18)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16791032?unitId=art(18(1))&cm=DOCUMENT


str. 16 
 

Poczekalni Kultury, do Klubu Seniora, dla Punktu Konsultacyjnego oraz Miejskiej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz dla Miejskiej Świetlicy Środowiskowej 

„Bezpieczna Przystań”) oraz instytucji kultury (Miejska Biblioteka Publiczna  

im. A. Osieckiej w Darłowie wraz z filią). Łącznie zakupiono 11 sztuk urządzeń za kwotę 

14.328,27 zł. 

Działając na podstawie wyżej wymienionych przepisów udzielona została dotacja celowa na 

realizację wydatków inwestycyjnych dla Darłowskiego Ośrodka Kultury im. Leopolda 

Tyrmanda, w ramach której dokonano modernizacji i adaptacji pomieszczeń  

z uwzględnieniem osób niepełnosprawnych. Przekazane środki w wysokości 32.000,00 zł 

zostały wykorzystane na modernizacje jednego z pomieszczeń Darłowskiego Ośrodka 

Kultury im. Leoploda Tyrmanda przy ul. Skłodowskiej 44. Dzięki przekazanej dotacji 

powstało dodatkowe pomieszczenie, w którym odbywać się w mniejszych grupach zajęcia dla 

dzieci z zachowaniem reżimu sanitarnego (zwiększenie dystansu społecznego). 

Dodatkowo zakupiono za kwotę 59.384,46 zł elementy placu zabaw dla Przedszkola Nr 2.  

W tym trudnym czasie dzieci więcej czasu spędzają w placówce. Dzięki nowym elementom 

dzieci będą mogły więcej czasu przebywać na świeżym powietrzu i aktywnie spędzać czas. 

Ma to ogromne znaczenie w celu przeciwdziałania COVID – 19 i zapobieganiu 

rozprzestrzenianiu się wirusa. 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDCB773F-7D24-47F6-A669-55C490C55886. Podpisany Strona 16



 

 

 

 

 

Realizatorami Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomani dla Miasta Darłowo na rok 2020 był Referat Oświaty  

i Spraw Społecznych, Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej oraz szkoły, których organem prowadzącym jest Miasto Darłowo. 

 

1. dysponent: Referat Oświaty i Spraw Społecznych 

 

Rozdz.  Rodzaj 

wydatku 

Wykonanie w  2020 r.  

§    

851 Ochrona zdrowia    

851 53    

§ 2800 dotacja celowa 12000,00 Realizacja na podstawie umowy Nr 3 zawartej w dniu 

3 stycznia 2020 r. oraz umowy Nr 14 zawartej w dniu 

25 września 2020 r w sprawie przekazania dotacji 

celowej na dofinansowanie cyklu prelekcji 

filmowych o charakterze wychowawczo - 

profilaktycznym pn. "Filmowe Drogowskazy" oraz 

"Kino Przedszkole" poprzedzonych prelekcjami w 

ramach realizacji Ogólnopolskiego 

Interdyscyplinarnego Programu Edukacji Medialnej 

"Kino Szkoła". Zajęcia odbyły sie od kwietnia w 

formie online.  

  13000,00 Realizacja zadnia na podstawie umowy Nr 8 zawartej 

w dniu 5 lutego 2020 r. w sprawie przekazania dotacji 

na dofinansowanie organizacji pozalekcyjnych zajęć 

sportowo - rekreacyjnych.  W ramach niniejszej 

umowy w czasie ferii zimowej na Placu Kościuszki 

rozstawiono specjalistyczny tor zbudowany z 34 

elementów. W całości stanowił on zamkniętą pętle o 

długości nie krótszej niż 30 m. 

§ 4110 Składki na 

ubezpieczenia 

społeczne 

0,00   

§ 4170 Wynagrodzenie 

bezosobowe 

900,00   

 razem 

"narkomania" 

25900,00   

851 54    

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVI/301/2021

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 18 maja 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDCB773F-7D24-47F6-A669-55C490C55886. Podpisany Strona 1



§ 2820 Dotacja celowa 55200,00 Na podstawie zarządzenia Nr OSS.0050.357.2020 

Burmistrza Miasta Darłowo z dnia 03 stycznia 2020 

r. ogłoszono otwarty konkurs ofert na realizację 

zadania w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i 

patologiom społecznym pn. organizacja 

pozalekcyjnych zajęć sportowych. W wyniku 

rozstrzygnięcia konkursu podpisane zostały umowy 

z: 

   1. Darłowskim Międzyszkolnym Klubem Sportowym 

"Delfin" na realizację zajęć z piłki siatkowej - 

10000,00 (umowa nr 7 z dnia 5 lutego 2020r.) 

   2. Uczniowskim Klubem Sportowym Orlik przy 

Szkole Podstawowej Nr 3 na realizację zajęć z piłki 

nożnej - 36000,00 (umowa nr 10 z 7 lutego 2020 r),   

   3. Klubem Sportowym Stocznia Darłowo M&W na 

realizację zajęć z piłki siatkowej  - 8000,00 (umowa 

Nr 8 z dnia 5 lutego 2020r.) 

   UKS Orlik złożył ofertę w trybie pozakonkursowym i 

otrzymał dotację w wysokości 1200,00 na 

organizację "Jedenastego turnieju mikołajkowego"  

(umowa Nr 15/2020/BK z dnia 10 grudnia 2020)  

§ 4110 Składki na 

ubezpieczenie 

społeczne 

1147,41 ---  

§ 4120 składki na FP 69,85   

§ 4170 Wynagrodzenie 

bezosobowe 

29303,00 Wynagrodzenie członków Miejskiej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zgodnie z 

umowami - zlecenie (5 członków) 

   Wynagrodzenie biegłego sądowego psychologa w 

zakresie sporządzania opinii na okoliczność 

uzależnienia od alkoholu 

   Wynagrodzenie nauczycieli prowadzących zajęcia z 

nauki pływania na podstawie zarządzenie Nr 

OSS.0050.354.2020 Burmistrza Miasta Darłowo z 

dnia 2 stycznia 2020 r. Zajęcia od marca do czerwca 

zostały zawieszone ze względów na stan 

epidemiologiczny w Polsce   

   Wynagrodzenie osoby prowadzącej projekt 

profilaktyczny "Antywirus. Nie daj się skasować - 

wykonanie autorskie  grupy raperów Jakub Anatom 

Nowak oraz Michała PAX Bukowski. Adresatami 

projektu byli uczniowie ZSM Darłowo 

§ 4210 Zakup 

materiałów i 

wyposażenia 

92622,03 Zakup materiałów i przyborów papierniczych oraz 

nagród dla uczestników konkursu plastycznego pn. 

"Szkoła Trójka w moich oczach" organizowanego w 

ramach Dnia Otwartego w Szkole Podstawowej Nr 3  

   Zakup materiałów i przyborów papierniczych 

potrzebnych do organizacji Miejskich darłowskich 

wakacji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDCB773F-7D24-47F6-A669-55C490C55886. Podpisany Strona 2



   Zakup  bezdotykowych dyspenserów na potrzeby 

placówek oświatowych, instytucji kultury, Miejskiej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Punktu konsultacyjnego 

   Zakup netbooka i urządzenia wielofunkcyjnego na 

potrzeby miejskiej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

   Prenumerata czasopism "Remedium" oraz "Świat 

problemów" 

   Zakup materiałów profilaktycznych (ulotek) w 

ramach udziału w kampaniach "Zachowaj Trzeźwy 

Umysł", "Smart znaczy mądrze" , "Odpowiedzialny 

kierowca", "Narkotyki to mnie nie kręci" oraz 

materiały dla komisji 

   Elementy placu zabaw  

§ 4220 Zakup 

artykułów 

spożywczych 

201,87 Zakup artykułów spożywczych na spotkanie 

dotyczące omówienia lokalnej diagnozy problemów 

społecznych 

   Zakup artykułów spożywczych dla uczestników 

Miejskich Darłowskich wakacji 

§ 4300 Zakup usług 

pozostałych 

51963,69 Wynagrodzenie osób prowadzących dyżury w 

Punkcie Konsultacyjnym  

   1. umowa - zlecenie Nr 9 z dnia 5 lutego 2020 r. - 

pomoc psychologiczna 

   2. umowa - zlecenie nr 2 z dnia 13 stycznia 2020 r. - 

pomoc psychoterapeutyczna 

   3. umowa - zlecenie nr 3 z dnia 8 stycznia 2020 r .- 

pomoc psychospołeczna  

   Wynagrodzenie biegłego sądowego psychologa w 

zakresie sporządzania opinii na okoliczność 

uzależnienia od alkoholu 

   Koszt wynajęcia basenu dla dzieci realizujące 

pozalekcyjne zajęcia z nauki pływania na podstawie 

umowy nr 5 z dnia 7 stycznia 2020r. 

   Opłata transportowa za dowóz dzieci na basen 

   Pokrycie kosztów uczestnictwa w badaniach 

okresowych i terapii podtrzymującej osób, które 

ukończyły podstawowy etap terapii  

   Szkolenie członków Miejskiej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

organizowane przez Ośrodek Psychoterapii Nowa 

Perspektywa z Krakowa pn "Kontrola punktów 

sprzedaży napojów alkoholowych z naciskiem na 

kontrolę oświadczeń o wysokości obrotu napojami 

alkoholowymi". Szkolenie odbyło się 20 lutego 2020 

r. 

   Szkolenie członków Miejskiej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

organizowane przez Nowe Horyzonty Anna 

Gorczowska z Wrocławia pn "Przygotowanie do 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDCB773F-7D24-47F6-A669-55C490C55886. Podpisany Strona 3



kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych". 

Szkolenie odbyło się online 20 maja 2020 r. 

   Dofinansowanie superwizji klinicznej pracowników 

Centrum Psychoterapii i Leczenie Uzależnień ANON 

Sp. z o.o. w Koszalinie - umowa nr 12 z dnia 19 

czerwca 2020 

   zakup znaczków na potrzeby miejskiej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

   Zakup usług - Darłowskie Miejskie Wakacje  

   Dofinansowanie wyjazdu parafialnego  

§ 4410 Podróże 

służbowe i 

krajowe 

0,00   

§ 4430 Różne opłaty i 

składki 

323,00 Ubezpieczenie uczestników Miejskich darłowskich 

wakacji 

§ 4520 opłąty na rzecz 

budżetów jst 

0,00   

§ 4610 Koszt 

postępowania 

sądowego i 

prokuratorskieg

o 

400,00 Opłata sądowa od złożenia przez Miejskiej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

wniosków o przymusowe leczenie osób 

uzależnionych. W pierwszym półroczu Miejska  

Komisja rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

złożyła 4 wnioski  

§ 4700 Szkolenie 

pracowników 

niebędących 

członkami 

korpusu służby 

cywilnej 

1166,00 Szkolenie organizowane przez Ośrodek Psychoterapii 

Nowa Perspektywa z Krakowa pn "Kontrola punktów 

sprzedaży napojów alkoholowych z naciskiem na 

kontrolę oświadczeń o wysokości obrotu napojami 

alkoholowymi" oraz koszt delegacji. Szkolenie 

odbyło się 20 lutego 2020 r.  

   Szkolenie "Planowanie i realizacja gminnych 

programów profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych w 2021 roku w czasie pandemii oraz 

dodatkowe środki na realizację lokalnej 

międzysektorowej polityki przeciwdziała 

negatywnym skutkom spożywania alkoholu" 

   Szkolenie pn. "Zasady tworzenia gminnego programy 

profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych 

§ 6220 dotacja celowa 32000,00 Dotacja celowa z budżetu Miasta Darłowo, w 

wysokości 32.000,00  przeznaczona  na zadanie 

inwestycyjne pn. „Modernizacja i adaptacja 

pomieszczeń z uwzględnieniem dla osób 

niepełnosprawnych, zgodnie z umową 1/MP/2020 z 

dnia 25 września 2020r. 

 razem 

"alkoholówka" 

  264396,85 

 razem   290296,85 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDCB773F-7D24-47F6-A669-55C490C55886. Podpisany Strona 4



 

 

2. dysponent: Szkoła Podstawowa Nr 3 

 

 

 

§ Wyszczególnienie Wykonanie 

3020 Wydatki osobowe  nie zaliczane do wynagrodzeń 0,00 zł 

pomoc zdrowotna 0,00 zł 

środki bhp - COVID 0,00 zł 

4010 Wynagrodzenia osobowe ogółem 13 835,76 zł 

4040 DWR 0,00 zł 

4110 Składki na ubezp. społeczne 2 223,74 zł 

4120 Skladki FP i SFON 89,10 zł 

4440 Odpis ZFŚS               757,00 zł  

  O G Ó Ł E M 16 905,60 zł 

 

 

 

3. dysponent: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  

 

 

Dział Rozdz §             T r e ś ć Wykonanie 

 

851 

  

x 

 

x 

 

Ochrona zdrowia 

 

 

 

 

85154 

 

x 

 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

 

346.934,07 

 

 3020 

4010 

4040 

4110 

4120 

4140 

4210 

4220 

4280 

4300 

4360 

4400 

4440 

Wyd.osob.niezal.do wynagrodz. 

Wynagrodzenia osobowe pracow. 

Dodatkowe wynagr.roczne 

Składki na ubezp.społeczne 

Składki na FP oraz SFWON 

Wpłaty na PFRON 

Zakup materiałów i wyposażenia 

Zakup środków żywności 

Zakup usł.zdrowotnych 

Zakup usług pozostałych 

Opł.z tyt.zak.usł.telekomunikacyjnych 

Opł.za administrowanie i czynsze 

Odpisy na ZFŚS 

482,00 

209.715,10 

15.795,02 

34.629,21 

3.200,69  

6.939,00 

8.948,36 

9.797,02 

310,00 

1.377,78 

303,81 

48.000,00 

7.436,08 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDCB773F-7D24-47F6-A669-55C490C55886. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b

	Paragraf 2

	Załącznik 1
	Załącznik 2

